³⁶ À Des Bosses, le 31 juillet 1709, GP II, 378 : « Etsi monadum loca per modificationes seu terminationes partium spatii designentur, ipsae tamen Monades non sunt rei continuae modificationes. [...] »

³⁷ Je voudrais exprimer mes remerciements profonds à Cyril Marilier pour avoir corrigé mon français.